



OR.030.1.2022

Żukowo, dn. 05.09.2022 r.

APEL BURMISTRZA GMINY ŻUKOWO

Stanisław Kubiś

Wobec ogromnego wzrostu cen za energię elektryczną, zwracam się do Państwa z apelem o zgodne oraz szybkie podjęcie działań mających na celu powstrzymanie państwowych koncernów energetycznych przed gwałtowną eskalacją wzrostu cen za energię elektryczną oferowanych w przetargach dla samorządów na 2023 rok, przez stosowanie wysokich marż.

Znaczny wzrost cen za energię elektryczną jest widoczny już w chwili obecnej. W porównywalnym okresie I-VII 2021 roku oraz 2022 roku opłaty za energię i gaz wzrosły o 42,8%. Długofalowe skutki ogromnych cen za energię elektryczną będą generatorem lokalnych kryzysów gospodarczych z jakim będą się zmagać samorządy gminne oraz znacząco okroją one budżet domowy każdego mieszkańca kraju. Z zaniepokojeniem patrzę na nadchodzące zakończenie bieżącego roku finansowego, jak również na przyszły, pod kątem dopięcia budżetu gminy, jednocześnie mając na uwadze wielkość zaplanowanych inwestycji, zadań jaka jest do wykonania. Przy obecnej kalkulacji kosztów jakie gmina poniesie za energię elektryczną, śmiem zakładać, że pojawią się bardzo duże trudności w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej występujących w naszej gminie m.in. budowy i remontu dróg gminnych, chodników, sieci kanalizacyjnych, sieci wodociągowych, budowy szkół, zapewnienia środków komunikacji autobusowej, dostosowania gminy pod kątem architektonicznym, cyfrowym do ustawy o dostępności. Ponadto, należy dodać, iż na barki samorządów zrzucają się dodatkowe zadania, które wymagają zatrudnienia większej liczby pracowników oraz konieczności zapewnienia im godziwych warunków pracy i płacy. Niezaprzeczalnie, Gmina Żukowo, jak również wiele innych samorządów będzie borykać się z problemami finansowymi.

Nasza gmina rozwija się bardzo dynamicznie. Obecnie zameldowanych jest tu ponad 42 tysiące mieszkańców, a szacuje się, że ich faktyczna liczba wynosi 50 tysięcy. Na terenie Gminy Żukowo w chwili obecnej przebywa około 2 tysięcy uchodźców, zaś do gminnych szkół uczęszcza 330 dzieci ukraińskich. Drastyczny wzrost cen za energię elektryczną spowoduje bardzo duże zakłócenia w ciągłości działań mających na celu zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców. Obciążony budżet zablokuje możliwość realizacji wielu zadań. Poparcie inicjatywy ustawodawczej dla powstrzymania państwowych koncernów energetycznych przed nakręcaniem gigantycznego wzrostu cen za energię elektryczną na 2023 rok oferowanych dla samorządów, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych oraz przedsiębiorców, w efekcie pozwoli na stabilne zarządzanie budżetem oraz zapobiegnie kryzysowi jaki czeka wszystkie samorządy.



Liczę, na poparcie apelu przez innych samorządowców. Chcę, aby mieszkańcy wspólnoty, której jesteśmy reprezentantami czuli, że zrobiliśmy wszystko, co było możliwe, aby nie doprowadzić do ograniczenia budżetów gmin, a tym samym do ograniczenia liczby realizowanych przedsięwzięć oraz inwestycji, kierowanych bezpośrednio do mieszkańców i dla dobra wspólnego.

Z poważaniem,

Wojciech Kankowski

Burmistrz Gminy Żukowo

Otrzymują:

- 1) Posłowie Województwa Pomorskiego
- 2) Senatorowie Województwa Pomorskiego

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Żukowie
- 2) a/a